



ADDENDUM #1 INFORMAL BID 2019-155

KITSAP COUNTY DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS SOLID WASTE DIVISION

TO: All Respondents

FROM: Colby Wattling, Buyer

CLOSING DATE: Thursday, September 26, 2019 at 3:00 p.m. (UNCHANGED)

REF NO.: 2019-155 – Asphalt Repair Services of Utility Cut Trench at Olalla Recycling and Garbage Facility

DATE: Wednesday, September 18, 2019

In response to questions received, the following information is provided to assist in responding to the above referenced proposal:

QUESTIONS AND RESPONSES

1. Question: What is the thickness of asphalt required?

Answer: The asphalt thickness is 3 inches.

2. Question: There is an asphalt area between the utility cut trench and the concrete landing at the top of the stairs on the south container shed. This asphalt is cracked and raised in various places. Does the scope of work include removal and replacement of the asphalt in this area?

Answer: Removal and replacement of the asphalt between the utility cut trench and the concrete landing at the top of the stairs on the south container shed have been added to the scope of work. The dimensions of the added asphalt area is 135" by 52" and should add a sloped transition from the asphalt to the concrete landing at the top of the stairs to reduce the tripping hazard.

3. Question: Do the County want a 1-inch T-cut or just the existing saw cut replaced?

Answer: Only replacement of the existing saw cut area is necessary, as well as the newly included area between the utility cut trench and the concrete pad at the top of the stairs on the south container shed.

4. Question: What is the timeline for repairs?

Answer: There will be a contract term of 90 working days for this project. All work will need to be performed on Tuesdays, Wednesdays, and/or Thursdays while the facility is closed to the public.